[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2021
	№
	1182

	г.  Новоалтайск

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах зимний период 2021/2022 года

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», в целях предупреждения обеспечении безопасности людей на водных объектах зимний период 2021/2022 года,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Главам сельских советов:

- Организовать регулярные патрулирования и рейды акваторий водоёмов;

        - Принять меры по недопущению нахождения на льду и вблизи водоемов несовершеннолетних детей, особенно в период перволедья,  добровольцев, старост населенных пунктов и других представителей общественности;
        - Провести комплекс предупредительных мероприятий по недопущению выезда техники на лёд, своевременно организовать оборудование, установить на берегах водоёмов аншлаги.

2. Председателю комитета администрации по образованию района – Амельченко А.А.:
        - Принять меры по недопущению нахождения на льду и вблизи водоемов несовершеннолетних детей, особенно в период перволедья, к данной работе привлечь родительский патруль;
      - Организовать проведение агитационно – пропагандистской работы в учебных заведениях среди школьников, направленной на предупреждение происшествий на водных объектах в осенне-зимний период, а также среди населения через средства массовой информации, в том числе Интернет ресурсы.

3. Начальнику территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы №8 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю - Курбатову А.А.:

         - организовать проведение комплекса агитационно-профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах зимний период 2021/2022 года.
         4. Начальнику отдела ГО и ЧС района – Горчакову В.С.:

         -  Составить реестр опасных мест – незамерзающих участков водоёмов, о которых информировать население через средства массовой информации и обозначить опасные места запрещающими аншлагами;
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       А.Е. Иванов
[image: image1.jpg]
Горчаков В.С..

2 23 36